Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЧАРЫ

ПРОТОКОЛ
 открытое заседание комиссии  по мобилизации дополнительных доходов  в бюджет сельского поселения Болчары

	с. Болчары

от 29 июня 2018г.

                       № 6

Председательствовал:

	А.А.Михайлюк
	начальник отдела по экономике и финансам администрации сельского поселения Болчары

	Присутствовали:

	Т.И. Плеханова
	заместитель главы  сельского поселения Болчары

	В.К.Шалагин
	главный специалист отдела по экономике и финансам администрации сельского поселения Болчары

	О.А. Ельпина
	ведущий специалист отдела по экономике и финансам администрации сельского поселения Болчары

	Е.Н. Чапарова
	начальник организационно-правового отдела администрации сельского поселения Болчары

	С.В. Жукова
	ведущий специалист организационно-правового отдела администрации сельского поселения Болчары

	Р.Н. Андреева
	депутат Совета депутатов сельского поселения Болчары

Приглашённые:

	Крестелев Н.В.
	Задолженность по социальному найму – 1600,02 задолженность более 6 месяцев

	Щегленкова И.В.
	Задолженность по социальному найму – 1533,04 задолженность более 5 месяцев

	Синцова Е.В.
	Задолженность по служебному найму – 1607,27 задолженность более 6 месяцев

	Сапронова Н.И.
	Задолженность по социальному найму  – 1976,06 задолженность более 6 месяцев

	Шанина Л.Г.
	Задолженность по социальному найму – 3362,54 задолженность более 12 месяцев

Повестка заседания комиссии:
1. Об уменьшении задолженности за социальный, служебный найм муниципального жилого фонда сельского поселения Болчары.
2. Подведение промежуточных итогов претензионной и исковой работы за 6 месяцев 2018 года в отношении задолжников за социальный, служебный и коммерческий найм муниципального жилого фонда сельского поселения Болчары.
Выступили:

1. Начальник отдела по экономике и финансам А.А.Михайлюк провела беседу с должниками социального, служебного найма муниципального жилого фонда.

Беседа проведена со следующими должниками:

	№пп
	Ф.И.О.
	Объяснения должников
	примечание

	1
	Крестелев Н.В.
	Обещает заплатить
	Присутствовал на заседании комиссии

	2
	Щегленкова И.В.
	Обещает заплатить
	Присутствовал на заседании комиссии

	3
	Синцова Е.В.
	Обещает заплатить
	Присутствовал на заседании комиссии

	4
	Сапронова Н.И.
	Обещает заплатить
	Присутствовал на заседании комиссии

	5
	Шанина Л.Г.
	Обещает заплатить
	Присутствовал на заседании комиссии

           2.Ведущий специалист ОЭФ- Ельпина О.А. довела следующую информацию:

-за 6 месяцев 2018 года выписано 143 претензионных письма на сумму 135,9 тыс.руб.;

-за 6 месяцев 2018 года подано 14 исковых заявлений  в отношении задолжников в Суд Кондинского района на сумму 74,4тыс.руб.
-в результате претензионно- исковых мероприятий за 6 месяцев погашена задолженность в сумме- 32,9тыс.руб.
Решили:

      Работу  с должниками по социальному, служебному найму муниципального жилого фонда продолжить и держать  под контролем.

	Председатель комиссии

                                    А.А. Михайлюк

ОЗНАКОМЛЕН:

Глава сельского поселения Болчары   _____________   С.Ю.Мокроусов